CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÍESa..
- Estado de São Paulo - u£n'APÊ^

INDICAÇÃO n° 798/2020

^%cOV-0
\  -A#

FNCAWí^

Súmula: Indica ad E^cutivo^ a

implementação de um bWífo para receber

águas pluviais na Rua Ana Claudina, frente

à casa número 85, Vila Doutor Cardoso,

Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome

as providências necessárias para possível implementação de um bueiro para

receber águas pluviais na Rua Ana Claudina, frente à casa número 85, Vila Doutor

Cardoso, Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

A presente solicitação se faz necessária porque as águas pluviais que

descem fortemente e com grande volume da Rua Santo Antônio, que é próxima á

Rua Ana Claudina, sobrecarregam os bueiros existentes desta última rua. Além

disso, a residência do número 85 é afetada sempre que ocorrem grandes chuvas.

O morador chega a perder seus móveis com a água que entra em sua casa,

podendo chegar a um metro de altura.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

À IWI

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 21 de fevereiro de 2020.

-

Vereador

Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) - PSDB
gordocardoso@hotmail.com

V

• ít' rí' :

\'.V . ̂  •. lY < t»

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP- CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br